PORTARIA FMSC N.º 269, 29 DE AGOSTO DE 2024.

Exonerar  a  nomeação  no  chamamento
para assumir cargo do Edital 01/2020, o(s)
funcionário(s)  abaixo  relacionado(s)  e  o
respectivo motivo.

A Diretora Presidente da Fundação Municipal de Saúde de Canoas -
FMSC, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o disposto no art. 16, §
1.º, da Lei n.º 5.565, de 30 de dezembro de 2010, e alterações, e conferidas pelo
Decreto n.º 863, de 26 de dezembro 2011,

RESOLVE:

Art. 1° Exonerar o(s) seguinte(s) funcionário(s) abaixo relacionado(s)
por se desligar(em) de suas atividades da(s) respectiva(s) unidade(s).

Matrí
cula

Nome
Classif
icação

Cargo Lotação Admissão Demissão

2517
Nicolle
Masseroni
Pizzolatti

26 Farmacêutico
Farmácia

CAF
12/9/2022 10/07/2024

2612
Amanda Tais
Dorneles

67
Auxiliar

Administrativo
Sede 27/3/2023 23/07/2024

2621
Isis Orestes
Alves

30 Farmacêutico
Farmácia

CAF
17/4/2023 23/04/2024

2635
Rosielen Da
Silva Chaves

82
Auxiliar de
Farmácia

Farmácia
CAIC

24/5/2023 18/06/2024

2646
Eliane
Garcias
Oliveira

14
Técnico em
Saúde Bucal

CSF CAIC 12/6/2023 12/06/2023

Art. 2.º Esta Portaria entra em vigor na data da sua publicação, retroagindo
seus efeitos a contar de 12 de junho de 2023.

Canoas, aos vinte e nove de agosto de dois mil e vinte e quatro (29/08/2024).

____________________________________
Juceila L. Dall’Agnol de Lacerda

Diretora Presidente

ANO 2024 - Edição Complementar 1 - 3394 - Data 30/08/2024 - Página 6 / 6